
CLASIFICACIONES
Etapa 1ª..: CALA D'OR - CALA D'OR, 65.6-Kms

-CHALLENGE VUELTA MALLORCA-
martes, 17 de octubre de 2017

www.edosof.com



Organiza.: Unisport Consulting
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 17/10/17
CALA D'OR - CALA D'OR  65.6-Kms    Media..: 43,741-K/h

CLASIFICACION
1º 538 WILSON, Craig PD 1:29:59 |
2º 516 KURT, Leuntjens PD a 0 |
3º 287 HACK, Gerhard PD a 0 |
4º 316 RON, Paffen PD a 0 |
5º 521 SPZAWSKI, Artur PD a 0 |
6º 520 RIDDLE, Kenny PRO a 0 |
7º 566 TIMO, Berner PD a 0 |
8º 505 ANTONI, Walter PD a 0 |
9º 476 JONES, Mike RHI a 0 |

10º 554 FÖLBAEK, Robert BIC a 0 |
11º 523 FRANK, Nijssen PD a 0 |
12º 324 FADEEV, Sergei PD a 0 |
13º 514 BRUN, Gabriel PD a 0 |
14º 582 CODONY, Jordi PD a 0 |
15º 284 HOFFMANN, Hans BIC a 0 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 538 WILSON, Craig PD 01:29:59|
2º 516 KURT, Leuntjens PD a 0|
3º 287 HACK, Gerhard PD a 0|
4º 316 RON, Paffen PD a 0|
5º 521 SPZAWSKI, Artur PD a 0|
6º 520 RIDDLE, Kenny PRO a 0|
7º 566 TIMO, Berner PD a 0|
8º 505 ANTONI, Walter PD a 0|
9º 476 JONES, Mike RHI a 0|

10º 554 FÖLBAEK, Robert BIC a 0|
11º 523 FRANK, Nijssen PD a 0|
12º 324 FADEEV, Sergei PD a 0|
13º 514 BRUN, Gabriel PD a 0|
14º 582 CODONY, Jordi PD a 0|
15º 284 HOFFMANN, Hans BIC a 0|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º Team Bicimed BIC a 02:59:58 |
2º procyclehire.com PRO a 02:59:58 |
3º Team Caledonia CAL a 02:59:58 |
4º BOBRUC OIL BOB a 02:59:58 |

GENERAL EQUIPOS
1º Team Bicimed BIC 04:29:57
2º procyclehire.com PRO a 0
3º Team Caledonia CAL a 0
4º BOBRUC OIL BOB a 0
5º Bath Cycling Club BAT a 29

GENERAL MONTAÑA
1º 520 RIDDLE, Kenny PRO 3-Ptos. |
2º 324 FADEEV, Sergei PD 1-Ptos. |

GENERAL METAS VOLANTES
1º 574 AALTO, Mikko PD 3-Ptos.
2º 572 ERK, Frank PD 2-Ptos.

GRAL BALEARS
1º 515 FONT, Jaime BMT 01:29:59 |
2º 495 QUETGLAS, Tolo TUN a 0 |
3º 558 SOLER, Jose Antonio PD a 0 |
4º 491 ALFARO, Jose TUN a 0 |
5º 530 ROSSELLÓ, Joan PD a 32 |



Organiza.: Unisport Consulting
CLASIFICACION 1ª Etapa Fecha..: 17/10/17
CALA D'OR - CALA D'OR,  65.6-Kms    Media..: 43,741-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 538 GBR WILSON, Craig M50 Vc Meudon 01:29:59

2º 516 BEL KURT, Leuntjens M50 Independiente 0
3º 287 GER HACK, Gerhard M60 Sebamed Racing Team 0
4º 316 NED RON, Paffen M60 Marco Polo C.C. 0
5º 521 GER SPZAWSKI, Artur M50 Merx Team Growiec 0
6º 520 GBR RIDDLE, Kenny M50 procyclehire.com 0
7º 566 GBR TIMO, Berner M50 Berner Bikes Mallorca 0
8º 505 GER ANTONI, Walter M50 Berner-Bikes-Mallorca 0
9º 476 GBR JONES, Mike M50 Rhino Velo Race Team 0

10º 554 ESP FÖLBAEK, Robert M50 Team Bicimed 0
11º 523 NED FRANK, Nijssen M50 Independiente 0
12º 324 RUS FADEEV, Sergei M60 Independiente 0
13º 514 FRA BRUN, Gabriel M50 Independiente 0
14º 582 ESP CODONY, Jordi M50 Sismic Olot 0
15º 284 DEN HOFFMANN, Hans M60 Team Bicimed 0
16º 318 GER ROTTLER, Ulrich M60 Pedal 0

x 17º 515 ESP FONT, Jaime M50 BICIMETRICS 0
18º 580 GER PFEIFFER, Jens-uwe M50 RV1888 Berlin 0
19º 537 POL HOJCIECH, Bartolewski M50 scoot czesiocholia 0
20º 535 GBR DOIG, Graham M50 Team Caledonia 0
21º 288 ESP RUIZ, Jose M60 Nou Emporda Bikes 0

x 22º 495 ESP QUETGLAS, Tolo M50 herbes tunel-bar mavi 0
x 23º 558 ESP SOLER, Jose Antonio M50 G.E. ciclos quintana 0

24º 296 ESP HERNANDEZ, Enric M60 Probike Club 0
25º 584 FIN JARI, Vanninen M50 CK Master 0
26º 548 DEN NIELSEN, Henrik M50 Cycling West 0
27º 487 GBR MATHESON, Andrew M50 Team Caledonia 0
28º 532 GBR CHAMBERLAIN, Roy M50 procyclehire.com 0
29º 529 GER SOPP, Juergen M50 Rc Wuppertal 0
30º 528 GER SLAVIK, Viktor M50 Team Bicimed 0
31º 291 ESP TERRONES, Antonio M60 RCB motor begas 0
32º 312 ESP BERGARECHE, Borja M60 BOBRUC OIL 0
33º 513 ESP LANZUELA, Juan M50 BOBRUC OIL 0
34º 474 ESP SMITH, Michael M50 Newcastle Cheviot 0

x 35º 491 ESP ALFARO, Jose M50 herbes tunel-bar mavi 0
36º 506 GBR WITTIG, Torsten M50 Independiente 0
37º 500 GBR SHEPPARD, Gary M50 Bath Cycling Club 0
38º 494 GBR BRIERLEY, Andrew M50 Team Caledonia 0
39º 578 GBR SMITH, Malcolm M50 procyclehire.com 0
40º 501 ESP BOU, Alvaro M50 BOBRUC OIL 0
41º 482 DEN JAKOBSEN, Laurits Thorning M50 Team Bicimed 0
42º 490 EST OLIVSON, Sergei M50 CFC SPORDIKLUBI 0
43º 508 GBR TABERNACLE, Andrew M50 Hopters Rollers 0
44º 471 AUT JOZSEF, Juhasz M50 Bicicosta 0
45º 314 BEL GEERTS, Christiaan M60 Individueel 0
46º 485 ARG MARCELLINI, Pedro Agustin M50 Arenal (inblau sport bequi) 0
47º 473 ESP LOPEZ-DORIGA, Jesus M. M50 NORINVER CYCLING TEAM 0



Fecha..: 17/10/17 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯48º 574 FIN AALTO, Mikko M50 CK Master 0
49º 542 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 0
50º 483 ARG GALLO, Jorge Nelson M50 Arenal (inblau sport bequi) 0
51º 546 GBR MACGREGOR, Stuart M50 Pro-Am Cycles 0
52º 472 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club 0
53º 498 GBR FRANCIS, Gavin M50 Bath Cycling Club a 29
54º 298 GER BRIENS, Bernard M60 V.C.de Bourgheboule a 32
55º 320 GER HEDTMANN, Ralf M60 Adam Donner a 32

x 56º 530 ESP ROSSELLÓ, Joan M50 CLUB CICLISTA ARENAL INBLAU B a 32
x 57º 308 ESP MASCARO, Antonio M60 Independiente a 32

58º 478 DEN NIELSEN, Peter M50 Team Bicimed a 32
59º 475 GBR WILSON, Andrew M50 Team Caledonia a 32

x 60º 550 ESP BAUZA, Antonio M50 CluB ciclista la vileta a 32
x 61º 536 ESP ESTRELLA, Jose Maria M50 herbes tunel-bar mavi a 32
x 62º 518 ESP GALMÉS, Antoni M50 P.C. Antoni Gelabert a 32

63º 497 GER GROSSEGGER, Marco M50 Team Bicimed a 45
64º 556 GBR WEBSTER, Martin M50 Welland Valley C.C. a 53
65º 576 GBR QUINN, Gregory M50 Deeside Thistle CC a 53
66º 295 ESP RIBES, Rafael M60 Ciclos Valencia a 53
67º 281 GBR CAMERON, Alistair M60 Chevincycles.Com Trek a 53
68º 522 GBR GAYLER, Desmond M50 Kenton Road Club a 53
69º 493 GBR DONNELLY, Paul M50 Independiente a 01:12
70º 488 GBR MENZIES, David M50 Aberdeen Wheelers a 01:12
71º 306 ESP QUIXAL, Juan Francisco M60 U.C.vinaros a 01:23
72º 302 GBR JOHNSON, Stephen M60 Chevincycles.Com. Trek a 02:02
73º 504 GBR TURNER, William M50 Team Caledonia a 02:12
74º 480 GBR PHILLIPS, Peter M50 Bath Cycling Club a 02:12
75º 517 ESP CURTO, Antonio M50 BOBRUC OIL a 02:12
76º 540 GBR CORBETT, Nick M50 procyclehire.com a 02:25
77º 286 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou emporda bikes a 02:25
78º 277 GBR FORRESTER, Robert Alan M60 Graham Weigh Race Team a 02:25
79º 531 ESP CONRADO, Jordi M50 CluB ciclista la vileta a 02:55
80º 486 SVK MOSNAK, Branislav M50 Rockingham Forest Whls a 03:12
81º 300 GBR SMITH, Peter M60 Team Jewson - Polypipe - M I a 04:04
82º 511 GER GERHARD, Waelzlein M50 Rc Herpersdorf 1919 a 04:04

x 83º 552 ESP MARTIN, Manuel M50 CluB ciclista la vileta a 04:29
84º 524 GBR GAYLER, David M50 Kenton Road Club a 04:29
85º 304 LIE WOLF, Ewald M60 Liechtenstein a 04:29
86º 290 DEN HANSEN, Ken M60 Politiets IdræTsforening a 04:29
87º 572 GER ERK, Frank M50 Rsc Ladenburg a 05:39
88º 510 GBR MOSELEY, Karl M50 Morvelo Basso RT a 05:51
89º 293 ESP BAEZA, Juan Jose M60 Big Bikes Carlet a 09:27
90º 292 GBR SIMPKINS, Andrew M60 Solihull Cc a 09:47
91º 525 ESP BELLO, Miguel Angel M50 Otero Cuesma a 09:47
92º 479 DEN ANKERSTJERNE, Jens M50 Hedensted Cykelklub a 09:47



MONTAÑA DE LA ETAPA

-PUERTO MONTAÑA   -Km.: 39,40    4ª-Cat
1º 520 RIDDLE, Kenny GBR procyclehire.com 3-Pun
2º 534 OLSEN, Bjarne DEN Xtreme Masters 2-Pun
3º 324 FADEEV, Sergei RUS Independiente 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-CALA D'OR   -Km.: 32,80
1º 574 AALTO, Mikko FIN CK Master 3-Pun
2º 572 ERK, Frank GER Rsc Ladenburg 2-Pun
3º 534 OLSEN, Bjarne DEN Xtreme Masters 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º Team Bicimed BIC 04:29:57
2º procyclehire.com PRO 04:29:57 a     mt.
3º Team Caledonia CAL 04:29:57 a     mt.
4º BOBRUC OIL BOB 04:29:57 a     mt.
5º Bath Cycling Club BAT 04:30:26 a 29
6º herbes tunel-bar mavi TUN 04:30:29 a 32
7º CluB ciclista la vileta VIL 04:37:53 a 07:56

----------------------------------------



Organiza.: Unisport Consulting
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 1ª Fecha..: 17/10/17
Km.: 65,6  Media..: 43,741-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 538 GBR WILSON, Craig M50 Vc Meudon 01:29:59 1
2º 516 BEL KURT, Leuntjens M50 Independiente mt. 2
3º 287 GER HACK, Gerhard M60 Sebamed Racing Team mt. 3
4º 316 NED RON, Paffen M60 Marco Polo C.C. mt. 4
5º 521 GER SPZAWSKI, Artur M50 Merx Team Growiec mt. 5
6º 520 GBR RIDDLE, Kenny M50 procyclehire.com mt. 6
7º 566 GBR TIMO, Berner M50 Berner Bikes Mallorca mt. 7
8º 505 GER ANTONI, Walter M50 Berner-Bikes-Mallorca mt. 8
9º 476 GBR JONES, Mike M50 Rhino Velo Race Team mt. 9

10º 554 ESP FÖLBAEK, Robert M50 Team Bicimed mt. 10
11º 523 NED FRANK, Nijssen M50 Independiente mt. 11
12º 324 RUS FADEEV, Sergei M60 Independiente mt. 12
13º 514 FRA BRUN, Gabriel M50 Independiente mt. 13
14º 582 ESP CODONY, Jordi M50 Sismic Olot mt. 14
15º 284 DEN HOFFMANN, Hans M60 Team Bicimed mt. 15
16º 318 GER ROTTLER, Ulrich M60 Pedal mt. 16

x 17º 515 ESP FONT, Jaime M50 BICIMETRICS mt. 17
18º 580 GER PFEIFFER, Jens-uwe M50 RV1888 Berlin mt. 18
19º 537 POL HOJCIECH, Bartolewski M50 scoot czesiocholia mt. 19
20º 535 GBR DOIG, Graham M50 Team Caledonia mt. 20
21º 288 ESP RUIZ, Jose M60 Nou Emporda Bikes mt. 21

x 22º 495 ESP QUETGLAS, Tolo M50 herbes tunel-bar mavi mt. 22
x 23º 558 ESP SOLER, Jose Antonio M50 G.E. ciclos quintana mt. 23

24º 296 ESP HERNANDEZ, Enric M60 Probike Club mt. 24
25º 584 FIN JARI, Vanninen M50 CK Master mt. 25
26º 548 DEN NIELSEN, Henrik M50 Cycling West mt. 26
27º 487 GBR MATHESON, Andrew M50 Team Caledonia mt. 27
28º 532 GBR CHAMBERLAIN, Roy M50 procyclehire.com mt. 28
29º 529 GER SOPP, Juergen M50 Rc Wuppertal mt. 29
30º 528 GER SLAVIK, Viktor M50 Team Bicimed mt. 30
31º 291 ESP TERRONES, Antonio M60 RCB motor begas mt. 31
32º 312 ESP BERGARECHE, Borja M60 BOBRUC OIL mt. 32
33º 513 ESP LANZUELA, Juan M50 BOBRUC OIL mt. 33
34º 474 ESP SMITH, Michael M50 Newcastle Cheviot mt. 34

x 35º 491 ESP ALFARO, Jose M50 herbes tunel-bar mavi mt. 35
36º 506 GBR WITTIG, Torsten M50 Independiente mt. 36
37º 500 GBR SHEPPARD, Gary M50 Bath Cycling Club mt. 37
38º 494 GBR BRIERLEY, Andrew M50 Team Caledonia mt. 38
39º 578 GBR SMITH, Malcolm M50 procyclehire.com mt. 39
40º 501 ESP BOU, Alvaro M50 BOBRUC OIL mt. 40
41º 482 DEN JAKOBSEN, Laurits Thorning M50 Team Bicimed mt. 41
42º 490 EST OLIVSON, Sergei M50 CFC SPORDIKLUBI mt. 42
43º 508 GBR TABERNACLE, Andrew M50 Hopters Rollers mt. 43
44º 471 AUT JOZSEF, Juhasz M50 Bicicosta mt. 44
45º 314 BEL GEERTS, Christiaan M60 Individueel mt. 45
46º 485 ARG MARCELLINI, Pedro Agustin M50 Arenal (inblau sport bequi) mt. 46
47º 473 ESP LOPEZ-DORIGA, Jesus M. M50 NORINVER CYCLING T. mt. 47



Fecha..: 17/10/17 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯48º 574 FIN AALTO, Mikko M50 CK Master mt. 48
49º 542 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury mt. 49
50º 483 ARG GALLO, Jorge Nelson M50 Arenal (inblau sport bequi) mt. 50
51º 546 GBR MACGREGOR, Stuart M50 Pro-Am Cycles mt. 51
52º 472 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club mt. 52
53º 498 GBR FRANCIS, Gavin M50 Bath Cycling Club a 29 53
54º 298 GER BRIENS, Bernard M60 V.C.de Bourgheboule a 32 54
55º 320 GER HEDTMANN, Ralf M60 Adam Donner a 32 55

x 56º 530 ESP ROSSELLÓ, Joan M50 c.c. Arenal Inblau Bequi a 32 56
x 57º 308 ESP MASCARO, Antonio M60 Independiente a 32 57

58º 478 DEN NIELSEN, Peter M50 Team Bicimed a 32 58
59º 475 GBR WILSON, Andrew M50 Team Caledonia a 32 59

x 60º 550 ESP BAUZA, Antonio M50 CluB ciclista la vileta a 32 60
x 61º 536 ESP ESTRELLA, Jose Maria M50 herbes tunel-bar mavi a 32 61
x 62º 518 ESP GALMÉS, Antoni M50 P.C. Antoni Gelabert a 32 62

63º 497 GER GROSSEGGER, Marco M50 Team Bicimed a 45 63
64º 556 GBR WEBSTER, Martin M50 Welland Valley C.C. a 53 64
65º 576 GBR QUINN, Gregory M50 Deeside Thistle CC a 53 65
66º 295 ESP RIBES, Rafael M60 Ciclos Valencia a 53 66
67º 281 GBR CAMERON, Alistair M60 Chevincycles.Com Trek a 53 67
68º 522 GBR GAYLER, Desmond M50 Kenton Road Club a 53 68
69º 493 GBR DONNELLY, Paul M50 Independiente a 01:12 69
70º 488 GBR MENZIES, David M50 Aberdeen Wheelers a 01:12 70
71º 306 ESP QUIXAL, Juan Francisco M60 U.C.vinaros a 01:23 71
72º 302 GBR JOHNSON, Stephen M60 Chevincycles.Com. Trek a 02:02 72
73º 504 GBR TURNER, William M50 Team Caledonia a 02:12 73
74º 480 GBR PHILLIPS, Peter M50 Bath Cycling Club a 02:12 74
75º 517 ESP CURTO, Antonio M50 BOBRUC OIL a 02:12 75
76º 540 GBR CORBETT, Nick M50 procyclehire.com a 02:25 76
77º 286 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou emporda bikes a 02:25 77
78º 277 GBR FORRESTER, Robert Alan M60 Graham Weigh Race Team a 02:25 78
79º 531 ESP CONRADO, Jordi M50 CluB ciclista la vileta a 02:55 79
80º 486 SVK MOSNAK, Branislav M50 Rockingham Forest Whls a 03:12 80
81º 300 GBR SMITH, Peter M60 Team Jewson - Polypipe - M I a 04:04 81
82º 511 GER GERHARD, Waelzlein M50 Rc Herpersdorf 1919 a 04:04 82

x 83º 552 ESP MARTIN, Manuel M50 CluB ciclista la vileta a 04:29 83
84º 524 GBR GAYLER, David M50 Kenton Road Club a 04:29 84
85º 304 LIE WOLF, Ewald M60 Liechtenstein a 04:29 85
86º 290 DEN HANSEN, Ken M60 Politiets IdræTsforening a 04:29 86
87º 572 GER ERK, Frank M50 Rsc Ladenburg a 05:39 87
88º 510 GBR MOSELEY, Karl M50 Morvelo Basso RT a 05:51 88
89º 293 ESP BAEZA, Juan Jose M60 Big Bikes Carlet a 09:27 89
90º 292 GBR SIMPKINS, Andrew M60 Solihull Cc a 09:47 90
91º 525 ESP BELLO, Miguel Angel M50 Otero Cuesma a 09:47 91
92º 479 DEN ANKERSTJERNE, Jens M50 Hedensted Cykelklub a 09:47 92



GENERAL MONTAÑA
1º 520 RIDDLE, Kenny GBR procyclehire.com 3-Pun
2º 324 FADEEV, Sergei RUS Independiente 1-Pun

GENERAL METAS VOLANTES
1º 574 AALTO, Mikko FIN CK Master 3-Pun
2º 572 ERK, Frank GER Rsc Ladenburg 2-Pun

GRAL BALEARS
1º 515 FONT, Jaime ESP BICIMETRICS 01:29:59
2º 495 QUETGLAS, Tolo ESP herbes tunel-bar mavi a 0
3º 558 SOLER, Jose Antonio ESP G.E. ciclos quintana a 0
4º 491 ALFARO, Jose ESP herbes tunel-bar mavi a 0
5º 530 ROSSELLÓ, Joan ESP c.c. Arenal Inblau Bequi a 32
6º 308 MASCARO, Antonio ESP Independiente a 32
7º 550 BAUZA, Antonio ESP CluB ciclista la vileta a 32
8º 536 ESTRELLA, Jose Maria ESP herbes tunel-bar mavi a 32

GENERAL EQUIPOS
1º Team Bicimed BIC GBR   4:29:57
2º procyclehire.com PRO GBR   4:29:57 a    mt.
3º Team Caledonia CAL GBR   4:29:57 a    mt.
4º BOBRUC OIL BOB ESP   4:29:57 a    mt.
5º Bath Cycling Club BAT GBR   4:30:26 a 29
6º herbes tunel-bar mavi TUN ESP   4:30:29 a 32
7º CluB ciclista la vileta VIL ESP   4:37:53 a 07:56

ORDEN DE COCHES
1º procyclehire.com PRO GBR
2º Rhino Velo Race Team RHI FRA
3º Team Bicimed BIC GBR
4º BICIMETRICS BMT GER
5º Team Caledonia CAL GBR
6º herbes tunel-bar mavi TUN ESP
7º BOBRUC OIL BOB ESP
8º Bath Cycling Club BAT GBR
9º NORINVER CYCLING T. NOR NOR

10º CluB ciclista la vileta VIL ESP
11º P.C. Antoni Gelabert GIL ESP
12º Morvelo Basso RT MOR ITA

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL            / 538 PD WILSON, Craig
G.MONTAÑA/ 520 PRO RIDDLE, Kenny
G.METAS VOLANTES/ 574 PD AALTO, Mikko
G.BALEARS/ 515 BMT FONT, Jaime



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES
Organiza.:Unisport Consulting Fecha..: 17/10/2017 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*Bath Cycling Club  (GBR)
 472 STOYLE, David   Mt. - 52
 480 PHILLIPS, Peter 02:12 - 74
 498 FRANCIS, Gavin 29 - 53
 500 SHEPPARD, Gary   Mt. - 37
*BICIMETRICS  (GER)
 515 FONT, Jaime   Mt. - 17
*BOBRUC OIL  (ESP)
 312 BERGARECHE, Borja   Mt. - 32
 501 BOU, Alvaro   Mt. - 40
 513 LANZUELA, Juan   Mt. - 33
 517 CURTO, Antonio 02:12 - 75
*CluB ciclista la vileta  (ESP)
 531 CONRADO, Jordi 02:55 - 79
 550 BAUZA, Antonio 32 - 60
 552 MARTIN, Manuel 04:29 - 83
*herbes tunel-bar mavi  (ESP)
 491 ALFARO, Jose   Mt. - 35
 495 QUETGLAS, Tolo   Mt. - 22
 536 ESTRELLA, Jose Maria 32 - 61
*Morvelo Basso RT  (ITA)
 510 MOSELEY, Karl 05:51 - 88
*NORINVER CYCLING T.  (NOR)
 473 LOPEZ-DORIGA, Jesus M.   Mt. - 47
*P.C. Antoni Gelabert  (ESP)
 518 GALMÉS, Antoni 32 - 62
*procyclehire.com  (GBR)
 520 RIDDLE, Kenny   Mt. - 6
 532 CHAMBERLAIN, Roy   Mt. - 28
 540 CORBETT, Nick 02:25 - 76
 578 SMITH, Malcolm   Mt. - 39
*Rhino Velo Race Team  (FRA)
 476 JONES, Mike   Mt. - 9
*Team Bicimed  (GBR)
 284 HOFFMANN, Hans   Mt. - 15
 478 NIELSEN, Peter 32 - 58
 482 JAKOBSEN, Laurits Thorning   Mt. - 41
 497 GROSSEGGER, Marco 45 - 63
 528 SLAVIK, Viktor   Mt. - 30
 554 FÖLBAEK, Robert   Mt. - 10
*Team Caledonia  (GBR)
 475 WILSON, Andrew 32 - 59
 487 MATHESON, Andrew   Mt. - 27
 494 BRIERLEY, Andrew   Mt. - 38
 504 TURNER, William 02:12 - 73
 535 DOIG, Graham   Mt. - 20
*P.D.  (ESP)
 277 FORRESTER, Robert Alan 02:25 - 78
 281 CAMERON, Alistair 53 - 67
 286 MIGUEL, Francisco 02:25 - 77
 287 HACK, Gerhard   Mt. - 3
 288 RUIZ, Jose   Mt. - 21
 290 HANSEN, Ken 04:29 - 86
 291 TERRONES, Antonio   Mt. - 31
 292 SIMPKINS, Andrew 09:47 - 90
 293 BAEZA, Juan Jose 09:27 - 89
 295 RIBES, Rafael 53 - 66

 296 HERNANDEZ, Enric   Mt. - 24
 298 BRIENS, Bernard 32 - 54
 300 SMITH, Peter 04:04 - 81
 302 JOHNSON, Stephen 02:02 - 72
 304 WOLF, Ewald 04:29 - 85
 306 QUIXAL, Juan Francisco 01:23 - 71
 308 MASCARO, Antonio 32 - 57
 314 GEERTS, Christiaan   Mt. - 45
 316 RON, Paffen   Mt. - 4
 318 ROTTLER, Ulrich   Mt. - 16
 320 HEDTMANN, Ralf 32 - 55
 324 FADEEV, Sergei   Mt. - 12
 471 JOZSEF, Juhasz   Mt. - 44
 474 SMITH, Michael   Mt. - 34
 479 ANKERSTJERNE, Jens 09:47 - 92
 483 GALLO, Jorge Nelson   Mt. - 50
 485 MARCELLINI, Pedro Agustin   Mt. - 46
 486 MOSNAK, Branislav 03:12 - 80
 488 MENZIES, David 01:12 - 70
 490 OLIVSON, Sergei   Mt. - 42
 493 DONNELLY, Paul 01:12 - 69
 505 ANTONI, Walter   Mt. - 8
 506 WITTIG, Torsten   Mt. - 36
 508 TABERNACLE, Andrew   Mt. - 43
 511 GERHARD, Waelzlein 04:04 - 82
 514 BRUN, Gabriel   Mt. - 13
 516 KURT, Leuntjens   Mt. - 2
 521 SPZAWSKI, Artur   Mt. - 5
 522 GAYLER, Desmond 53 - 68
 523 FRANK, Nijssen   Mt. - 11
 524 GAYLER, David 04:29 - 84
 525 BELLO, Miguel Angel 09:47 - 91
 529 SOPP, Juergen   Mt. - 29
 530 ROSSELLÓ, Joan 32 - 56
 537 HOJCIECH, Bartolewski   Mt. - 19
 538 WILSON, Craig Lider - 1
 542 EAGERS, Andrew   Mt. - 49
 546 MACGREGOR, Stuart   Mt. - 51
 548 NIELSEN, Henrik   Mt. - 26
 556 WEBSTER, Martin 53 - 64
 558 SOLER, Jose Antonio   Mt. - 23
 566 TIMO, Berner   Mt. - 7
 572 ERK, Frank 05:39 - 87
 574 AALTO, Mikko   Mt. - 48
 576 QUINN, Gregory 53 - 65
 580 PFEIFFER, Jens-uwe   Mt. - 18
 582 CODONY, Jordi   Mt. - 14
 584 JARI, Vanninen   Mt. - 25



XX CHALLENGE VTA. MALLORCA MASTER(M50-60)
-CHALLENGE VUELTA MALLORCA-

RESULTADO POR CATEGORIAS

Organiza.:Unisport Consulting Fecha..:17/10/2017 

Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo

Categ.: MASTER-50
1º 538 GBR WILSON, Craig M50 Vc Meudon 01:29:59
2º 516 BEL KURT, Leuntjens M50 Independiente 01:29:59
3º 521 GER SPZAWSKI, Artur M50 Merx Team Growiec 01:29:59
4º 520 GBR RIDDLE, Kenny M50 procyclehire.com 01:29:59
5º 566 GBR TIMO, Berner M50 Berner Bikes Mallorca 01:29:59
6º 505 GER ANTONI, Walter M50 Berner-Bikes-Mallorca 01:29:59
7º 476 GBR JONES, Mike M50 Rhino Velo Race Team 01:29:59
8º 554 ESP FÖLBAEK, Robert M50 Team Bicimed 01:29:59
9º 523 NED FRANK, Nijssen M50 Independiente 01:29:59

10º 514 FRA BRUN, Gabriel M50 Independiente 01:29:59
11º 582 ESP CODONY, Jordi M50 Sismic Olot 01:29:59
12º 515 ESP FONT, Jaime M50 BICIMETRICS 01:29:59
13º 580 GER PFEIFFER, Jens-uwe M50 RV1888 Berlin 01:29:59
14º 537 POL HOJCIECH, Bartolewski M50 scoot czesiocholia 01:29:59
15º 535 GBR DOIG, Graham M50 Team Caledonia 01:29:59
16º 495 ESP QUETGLAS, Tolo M50 herbes tunel-bar mavi 01:29:59
17º 558 ESP SOLER, Jose Antonio M50 G.E. ciclos quintana 01:29:59
18º 584 FIN JARI, Vanninen M50 CK Master 01:29:59
19º 548 DEN NIELSEN, Henrik M50 Cycling West 01:29:59
20º 487 GBR MATHESON, Andrew M50 Team Caledonia 01:29:59
21º 532 GBR CHAMBERLAIN, Roy M50 procyclehire.com 01:29:59
22º 529 GER SOPP, Juergen M50 Rc Wuppertal 01:29:59
23º 528 GER SLAVIK, Viktor M50 Team Bicimed 01:29:59
24º 513 ESP LANZUELA, Juan M50 BOBRUC OIL 01:29:59
25º 474 ESP SMITH, Michael M50 Newcastle Cheviot 01:29:59
26º 491 ESP ALFARO, Jose M50 herbes tunel-bar mavi 01:29:59
27º 506 GBR WITTIG, Torsten M50 Independiente 01:29:59
28º 500 GBR SHEPPARD, Gary M50 Bath Cycling Club 01:29:59
29º 494 GBR BRIERLEY, Andrew M50 Team Caledonia 01:29:59
30º 578 GBR SMITH, Malcolm M50 procyclehire.com 01:29:59
31º 501 ESP BOU, Alvaro M50 BOBRUC OIL 01:29:59
32º 482 DEN JAKOBSEN, Laurits Thornin M50 Team Bicimed 01:29:59
33º 490 EST OLIVSON, Sergei M50 CFC SPORDIKLUBI 01:29:59
34º 508 GBR TABERNACLE, Andrew M50 Hopters Rollers 01:29:59
35º 471 AUT JOZSEF, Juhasz M50 Bicicosta 01:29:59
36º 485 ARG MARCELLINI, Pedro Agustin M50 Arenal (inblau sport bequi) 01:29:59
37º 473 ESP LOPEZ-DORIGA, Jesus M. M50 NORINVER CYCLING T. 01:29:59
38º 574 FIN AALTO, Mikko M50 CK Master 01:29:59
39º 542 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 01:29:59
40º 483 ARG GALLO, Jorge Nelson M50 Arenal (inblau sport bequi) 01:29:59
41º 546 GBR MACGREGOR, Stuart M50 Pro-Am Cycles 01:29:59
42º 472 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club 01:29:59
43º 498 GBR FRANCIS, Gavin M50 Bath Cycling Club 01:30:28
44º 530 ESP ROSSELLÓ, Joan M50 c.c. Arenal Inblau Bequi 01:30:31
45º 478 DEN NIELSEN, Peter M50 Team Bicimed 01:30:31
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Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
46º 475 GBR WILSON, Andrew M50 Team Caledonia 01:30:31
47º 550 ESP BAUZA, Antonio M50 CluB ciclista la vileta 01:30:31
48º 536 ESP ESTRELLA, Jose Maria M50 herbes tunel-bar mavi 01:30:31
49º 518 ESP GALMÉS, Antoni M50 P.C. Antoni Gelabert 01:30:31
50º 497 GER GROSSEGGER, Marco M50 Team Bicimed 01:30:44
51º 556 GBR WEBSTER, Martin M50 Welland Valley C.C. 01:30:52
52º 576 GBR QUINN, Gregory M50 Deeside Thistle CC 01:30:52
53º 522 GBR GAYLER, Desmond M50 Kenton Road Club 01:30:52
54º 493 GBR DONNELLY, Paul M50 Independiente 01:31:11
55º 488 GBR MENZIES, David M50 Aberdeen Wheelers 01:31:11
56º 504 GBR TURNER, William M50 Team Caledonia 01:32:11
57º 480 GBR PHILLIPS, Peter M50 Bath Cycling Club 01:32:11
58º 517 ESP CURTO, Antonio M50 BOBRUC OIL 01:32:11
59º 540 GBR CORBETT, Nick M50 procyclehire.com 01:32:24
60º 531 ESP CONRADO, Jordi M50 CluB ciclista la vileta 01:32:54
61º 486 SVK MOSNAK, Branislav M50 Rockingham Forest Whls 01:33:11
62º 511 GER GERHARD, Waelzlein M50 Rc Herpersdorf 1919 01:34:03
63º 552 ESP MARTIN, Manuel M50 CluB ciclista la vileta 01:34:28
64º 524 GBR GAYLER, David M50 Kenton Road Club 01:34:28
65º 572 GER ERK, Frank M50 Rsc Ladenburg 01:35:38
66º 510 GBR MOSELEY, Karl M50 Morvelo Basso RT 01:35:50
67º 525 ESP BELLO, Miguel Angel M50 Otero Cuesma 01:39:46
68º 479 DEN ANKERSTJERNE, Jens M50 Hedensted Cykelklub 01:39:46

Categ.: MASTER-60
1º 287 GER HACK, Gerhard M60 Sebamed Racing Team 01:29:59
2º 316 NED RON, Paffen M60 Marco Polo C.C. 01:29:59
3º 324 RUS FADEEV, Sergei M60 Independiente 01:29:59
4º 284 DEN HOFFMANN, Hans M60 Team Bicimed 01:29:59
5º 318 GER ROTTLER, Ulrich M60 Pedal 01:29:59
6º 288 ESP RUIZ, Jose M60 Nou Emporda Bikes 01:29:59
7º 296 ESP HERNANDEZ, Enric M60 Probike Club 01:29:59
8º 291 ESP TERRONES, Antonio M60 RCB motor begas 01:29:59
9º 312 ESP BERGARECHE, Borja M60 BOBRUC OIL 01:29:59

10º 314 BEL GEERTS, Christiaan M60 Individueel 01:29:59
11º 298 GER BRIENS, Bernard M60 V.C.de Bourgheboule 01:30:31
12º 320 GER HEDTMANN, Ralf M60 Adam Donner 01:30:31
13º 308 ESP MASCARO, Antonio M60 Independiente 01:30:31
14º 295 ESP RIBES, Rafael M60 Ciclos Valencia 01:30:52
15º 281 GBR CAMERON, Alistair M60 Chevincycles.Com Trek 01:30:52
16º 306 ESP QUIXAL, Juan Francisco M60 U.C.vinaros 01:31:22
17º 302 GBR JOHNSON, Stephen M60 Chevincycles.Com. Trek 01:32:01
18º 286 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou emporda bikes 01:32:24
19º 277 GBR FORRESTER, Robert Alan M60 Graham Weigh Race Team 01:32:24
20º 300 GBR SMITH, Peter M60 Team Jewson - Polypipe - M I Racing 01:34:03
21º 304 LIE WOLF, Ewald M60 Liechtenstein 01:34:28
22º 290 DEN HANSEN, Ken M60 Politiets IdræTsforening 01:34:28
23º 293 ESP BAEZA, Juan Jose M60 Big Bikes Carlet 01:39:26
24º 292 GBR SIMPKINS, Andrew M60 Solihull Cc 01:39:46
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